
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 878
2 Οκτωβρίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 

«ΚΗΠΟΙ» της περιοχής «ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ», του Δήμου 
Αλεξ/πολης του Ν. Έβρου. ...................................................... 1

Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην πε−
ριοχή «Κάμπι», Κοινότητας Ολύμπου Καρπάθου, 
Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου. .................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθ. 3765 (1)
Καθορισμός ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση «ΚΗ−

ΠΟΙ» της περιοχής «ΜΕΣΗΜΒΡΙΑ», του Δήμου Αλεξ/
πολης του Ν. Έβρου. 

  O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Εχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τΑ΄/19.12.2001) «Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ. 439/1970 «Περί 

συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθη−
καν και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 
2026/1992 και π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παραγρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 7 
του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες του 
Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί στους 
Νομάρχες, ανήκουν στον Περιφερειακό Δ/ντή, σε συνδυ−
ασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του ν. 2399/1996, 
με τις οποίες προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων 
των Περ/κών Δ/ντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον Αναπληρωτή Περ/κό Δ/ντή. 

5. Τις διατάξεις του τετάρτου εδαφίου της παρ. 2 του 
άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του ν. 2503/ 
1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρει−
ας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 

οι Περιφερειακές Υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονο−
μικών, που συγκροτούσαν την Περιφερειακή Διοίκηση 
του Νομού ή της Νομαρχίας, δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, με−
ταφέρονται από 1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432 τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον καθο−
ρισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια.

8. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 
3220/2004 (ΦΕΚ 15/τΑ΄/28.1.2004) «Μεταβίβαση αρμοδι−
οτήτων του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στο 
Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας».

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των Υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 20.2.2006 έκθεση της Επιτροπής καθο−
ρισμού των οριογραμμών του αιγιαλού και παραλίας 
στη θέση «Κήποι» της περιοχής «Μεσημβρία», του Δή−
μου Αλεξ/πολης Ν. Έβρου, έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
του Παπαδόπουλου Χαράλαμπου και το από Φεβρουά−
ριο του 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα, 
εξαρτημένο από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο, με 
κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Δημήτριο Πρώϊο, σε μία (1) πινακίδα 
και ελέχθηκε για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 
17.2.2006 από τον Παναγιώτη Κυβέλο Τοπ/φο Μηχ/κό με 
Β΄β της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, θεωρήθηκε από 
τον ίδιο στις 20.2.2006 και συνοδεύει την έκθεση της 
προαναφερόμενης επιτροπής, όπως ορίζει το άρθρο 4 
παρ. 2 του ν. 2971/2001.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ 544.5/422/06σχ.8850/17.4.2006 έγ−
γραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

8129



8130 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

12. Το υπ’ αριθμ. 942/3.7.2006 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 20.2.2006 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής περί 
καθορισμού των ορίων του αιγιαλού και παραλίας στη 
θέση «Κήποι» της περιοχής «Μεσημβρία», του Δήμου 
Αλεξ/πολης Ν. Έβρου, έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του−
Παπαδόπουλου Χαράλαμπου, καθώς επίσης και το από 
τον Φεβρουάριο 2006 τοπογραφικό και υψομετρικό δι−
άγραμμα, με κλίμακα 1:500, το οποίο έχει συνταχθεί 
από τον Τοπογράφο Μηχανικό Πρώϊο Δημήτριο, σε μία 
(1) πινακίδα και ελέγχθηκε ως προς την ακρίβεια της 
αποτύπωσης στις 17.2.2006 από τον Παναγιώτη Κυβέλο 
Τοπογράφο Μηχ/κό με Β΄ βαθμό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Έβρου και θεωρήθηκε στις 20.2.2006 από τον 
ίδιο, όπως το άρθρο 4 του ν. 2971/2001 ορίζει, με τα 
οποία καθορίστηκαν:

1) Στο τοπογραφικό διάγραμμα:
Α) Η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−

λυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, Α1), όπου το σημείο Α1 (αρχικό) που 
βρίσκεται ανατολικά είναι το κοινό σημείο με τις ορι−
ογραμμές αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1043725/3778/Β0010/2.7.2003 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών και δημοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθμ. ΦΕΚ 764/18.7.2003 τ.Δ’. και το σημείο Α1 (τελικό) 
που βρίσκεται δυτικά είναι το κοινό σημείο με τις ορι−
ογραμμές αιγιαλού που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1097667/8800/03/Β0010/20.2.2004 απόφαση του Υπουρ−
γού Οικονομίας και Οικονομικών και δημοσιεύθηκε στο 
υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 206/5.3.2004 τ.Δ΄.

Β) Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή (Π1, 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 7΄, 8΄, 9΄,  10΄, 
11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15΄, 16΄, Π1) όπου Π1 (αρχικό) που βρί−
σκεται ανατολικά είναι το κοινό σημείο των οριογραμ−
μών της παραλίας που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1043725/3778/Β0010/2.7.2003 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών και δημοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθμ. ΦΕΚ 764/18.7.2003 τ.Δ΄ και το σημείο Π1 (τελικό) 
που βρίσκεται δυτικά είναι το κοινό σημείο με τις ορι−
ογραμμές παραλίας που καθορίστηκε με την υπ’ αριθμ. 
1097667/8800/Β0010/20.2.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών και δημοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθμ. ΦΕΚ 206/5.3.2004 τ.Δ΄.

2) Καθορίζεται ζώνη παραλίας πλάτους 15μ. παντού, 
διότι διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί της 
παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2971/2001.

Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.
Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές και οι περιφράξεις που 

βρίσκονται στη ζώνη της παραλίας.
Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 

προσδιορίζονται από σταθερά πολυγωνομετρικά σημεία 
με συντεταγμένες ενταγμένες στο κρατικό δίκτυο και 
καθορίζονται για πρώτη φορά εκτός από τα σημεία Α1 
(αρχικό) και Π1 (αρχικό) που βρίσκονται ανατολικά και 
Α1 (τελικό) και Π1 (τελικό) που βρίσκονται δυτικά.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 7 Ιουλίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΤΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
(άρθρο 3 Ν. 2971/2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στη θέση «Κήποι» στην περιο−
χή «Μεσημβρία» του Δήμου Αλεξανδρούπολης του Ν. 
Εβρου.

Στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας σήμερα 
20.2.2006 οι υπογεγραμμένοι:

1. Λιανός Χρήστος, Προϊστάμενος της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Έβρου, ως πρόεδρος.

2. Παναγιώτης Κυβέλος, Τοπογράφος Μηχανικός, 
υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Έβρου, ως 
μέλος.

3. Παπαχρήστου Ευστάθιος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ. Λιμε−
νάρχης Αλεξ/πολης, ως μέλος.

4. Μικέδη Πηνελόπη, Δ/ντρια της Δ/νσης Πολεοδομίας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης του Ν. Έβρου, ως μέλος.

5. Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Δ/ντρια ΠΕΧΩ Ανατο−
λικής Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος − απούσα.

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η Κουλουκούρα 
Γιαννούλα υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. 
Έβρου, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των 
οριογραμμών αιγιαλού − παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
δυνάμει του άρθρου 3 ν. 2971/2001 και της υπ’ αριθμ. 
5944/30.8.2004 απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περι−
φέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκης, συγκληθείσα δια 
της υπ’ αριθμ. 203/13.2.2006 προσκλήσεως του προέδρου 
αυτής, μεταβήκαμε επιτόπου στην προαναφερόμενη 
περιοχή και

Αφού λάβαμε υπόψη
• Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 203/10.2.2006 αίτηση του Πα−

παδόπουλου Χαράλαμπου με την οποία ζητείται ο κα−
θορισμός των ορίων αιγιαλού − παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην παραπάνω περιοχή.

• Το τοπογραφικό, υψομετρικό και κτηματολογικό διά−
γραμμα, το οποίο συντάχθηκε τον Φεβρουάριο του 2006 
από τον Δημήτρη Κ. Πρώιο, Τοπογράφο Μηχανικό σε 1 
πινακίδα και σε κλίμακα 1: 500, ελέχθηκε επιτόπου για 
την ακρίβεια της αποτύπωσης από τον Κυβέλο Πανα−
γιώτη τοπογράφο μηχανικό υπάλληλο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Έβρου στις 17.2.2006 και θεωρήθηκε  την 
20.2.2006 από τον ίδιο, όπως το άρθρο 4 του ν. 2971/2001 
ορίζει.

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 όπως αυτός ισχύει μέ−
χρι σήμερα και τον ν. 1337/1983 καθώς και την προς αυ−
τόν σχετική Δικαστηριακή και Διοικητική Νομολογία. 

• Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα: 

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:
(ι)  Χαλαρά ιζήματα (άμμος), με ήπιες κλίσεις στο μεγα−

λύτερο τμήμα και βραχώδη πρανή με ήπιες κλίσεις 
σε μικρό τμήμα.

2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις:
(ι) Πεδινές 
(ιι) Με χρήση γεωργική και οικιστική.
3) Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 

ποώδη φυσική βλάστηση.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8131

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Ότι η περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους 
έντασης 7−9Β κυρίως από Νότιες διευθύνσεις.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μικρά βάθη 
κοντά στην ακτή, όπου η θραύση του κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόστα−
ση από την ακτογραμμή και η επίδραση του κύματος 
στην ακτογραμμή είναι μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους και ότι το μεγάλο ανά−
πτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουργία 
μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου. 

στ) Την ύπαρξη κατασκευών στην περιοχή, που δεν 
υφίστανται νομίμως (σκαλάκια). 

ζ) Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα Δημόσια κτήματα 
που βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη. 

η) Δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
θ) Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών.
ι) Την ύπαρξη του από 29.5.2002 π.δ. (ΦΕΚ 492/14.6.2002) 

περί καθορισμού Ζ.Ο.Ε. στην εκτός σχεδίου πόλεως 
Αλεξ/πολης και έγκριση σχεδίου ανάπτυξης περιοχής, 
με χρήση γης οργανωμένες τουριστικές κατασκηνώ−
σεις−camping υπό προϋποθέσεις, κατοικία κ.α., αποφα−
σίζουμε:

1. Καθορίζουμε επί του ανωτέρου τοπογραφικού δι−
αγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία (Α1, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, Α1), όπου το σημείο Α1 (αρχικό) 
είναι το κοινό σημείο με τις οριογραμμές αιγιαλού που 
καθορίστηκε και εκδόθηκε στο ΦΕΚ 206//5.3.2004 τ.Δ΄ 

και το (τελευταίο) Α1 είναι το κοινό σημείο με τις οριο−
γραμμές αιγιαλού που καθορίστηκε και εκδόθηκε στο 
ΦΕΚ 764/18.7.2003 τ.Δ΄.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική, γραμμή., και στοιχεία (Π1. 1΄, 2΄, 3΄, 4΄, 5΄, 6΄, 
7΄, 8΄, 9΄, 10΄, 11΄, 12΄, 13΄, 14΄, 15, 16΄, Π1), όπου το σημείο 
(αρχικό) Π1 είναι το κοινό σημείο των οριογραμμών 
της παραλίας που καθορίστηκε και εκδόθηκε στο ΦΕΚ 
206/5.3.2004 τ.Δ΄ και το (τελευταίο) Π1 είναι το κοινό ση−
μείο με τις οριογραμμές του αιγιαλού πού καθορίστηκε 
και εκδόθηκε στο ΦΕΚ 764/18.7.2003 τ.Δ΄.

2. Αποφαινόμαστε ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγια−
λός.

3. Η ζώνη της παραλίας έχει πλάτος έως 15 μ. διότι 
διαφορετικά δεν εξυπηρετούνται οι σκοποί του άρθρου 
1 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

4 Δεν εξαιρούνται οι κατασκευές και οι περιφράξεις 
που βρίσκονται στη ζώνη της Παραλίας.

5 Οι κορυφές των οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας 
προσδιορίζονται από σταθερά πολυγωνομετρικά σημεία 
με συντεταγμένες ενταγμένες στο κρατικό δίκτυο.

6 Ο καθορισμός των οριογραμμών του Αιγιαλού και 
της Παραλίας στην εν λόγω περιοχή γίνεται για πρώτη 
φορά εκτός των κορυφών αιγιαλού και παραλίας Α1 (αρ−
χικού) και Α1 (τελικού) του αιγιαλού και Π1 (αρχικού) και 
Π1 (τελικού) της παραλίας που έχουν καθορισθεί με την 
υπ’ αριθμ. 1097667/8800/03/Β0010 (ΦΕΚ 206/Δ/5.3.2004) 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών και την υπ’ αριθμ. 
1043725/3778/Β0010 (ΦΕΚ764/Δ/18.7.2003) αντίστοιχα.

Η Επιτροπή

       Ο Πρόεδρος Τα Μέλη
 ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΛΙΑΝΟΣ 1. ΠΑΝ. ΚΥΒΕΛΟΣ
  2. ΕΥΣΤ. ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ
  3. ΠΗΝ. ΜΙΚΕΔΗ ΝΙΚΟΛΑΟΥ
  4. Απούσα



8132 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8133



8134 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8135



8136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθ.13088 (2)
Καθορισμός ορίων Αιγιαλού και Παραλίας στην περιο−

χή «Κάμπι», Κοινότητας Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί δι−

οικητικής αποκεντρώσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 
192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και π.δ. 97/1993.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 34 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Κ.Δ. 132/1929 «περί Κτηματολο−
γικού Κανονισμου Δωδεκανήσου» που διατηρήθηκε σε 
ισχύ με το άρθρο 8 ν. 510/1947.

4 Τις διατάξεις των άρθρων 1 μέχρι και 7 του ΑΝ 
2344/1940 «περί αιγιαλού και παραλίας» όπως έχουν 
τροποποιηθεί και συμπληρωθεί μεταγενέστερα με τις 
διατάξεις: α) του άρθρου 13 του ν. 1078/1980 και β) του 
άρθρου 23 του ν. 1337/1983.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν.δ. 439/1970 «περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων περί αιγιαλού.

6. Τις διατάξεις του άρθρου 20 ν. 719/1977 «περί τρόπου 
σύνταξης τοπογραφικών − υψομετρικών διαγραμμάτων 
από ιδιώτες μηχανικούς κλπ.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 100 του π.δ. 284/1988 
«Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομικών», όπως τρο−
ποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

8. Το υπ’ αριθμ. Δ3090/646/1976 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Οικονομικών «περί του στη Δωδεκάνησο ορίου 
αιγιαλού σε συνδυασμό με τις 325/71 και 203/71.

9. Την υπ’ αριθμ. 18984/22.9.2004 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, με την οποία 
καθορίστηκαν τα μελή της επιτροπής καθορισμού ορί−
ων αιγιαλού και παραλίας (ν. 2971/2001) στη Νομαρχία 
Δωδ/σου.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παράγραφος 5 α.ν. 
2344/1995 του άρθρου 52 παράγραφος 6 ν. 2218/1994, 
του άρθρου 4 παράγραφος 7 του ν. 2240/1994, δυνάμει 
των οποίων αρμοδιότητες του Υπουργείου Οικονομικών 
που είχαν μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, ανήκουν στον 
Περιφερειακό Διευθυντή σε συνδυασμό με αυτές του 
άρθρου 14 παράγραφος 2 του ν. 2399/1996 με τις οποίες 
προβλέπεται η κατάργηση των θέσεων των Περιφερει−
ακών Διευθυντών, οι αρμοδιότητες πλέον του οποίου 
περιήλθαν στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας και 
ασκούνται από τον αναπληρωτή Περιφερειακό Διευ−
θυντή.

11. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρα−
γράφου 2 του άρθρου 1 και της παραγράφου 6 του 
ιδίου άρθρου του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις (ΦΕΚ 107/Α), 
σύμφωνα με τις οποίες οι περιφερειακές Υπηρεσίες του 
Υπουργείου Οικονομικών, που συγκροτούσαν την ενιαία 
οργανική μονάδα της περιφέρειας, ούτε καταργήθηκαν, 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997, Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

12. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 (ΦΕΚ 
1432 τ. Β΄) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών για τον 

καθορισμό αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας 
και Οικονομικών, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 
5733/ΔΙΟΕ 179/9.2.2006 (ΦΕΚ 204/13.2.2006 τ.Β΄) όμοια.

13. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α006/3.8.2004 και την 
υπ’ αριθμ. 1100776/1253/Α0006/15.12.2004 (ΦΕΚ 1907/
Β΄/23.12.2004) αντίστοιχα Αποφάσεις του Υπουργού και 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών σχετι−
κά με την καταγραφή − διοικητική κωδικοποίηση των 
αρμοδιοτήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 
Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών κατά τις δια−
τάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 
15/28.1.2004 τ.Α΄).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15 Α΄) στις οποίες προβλέπεται ότι από 10.4.2004 
αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι−
κών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβασθεί στους Νο−
μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 
Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέ−
θηκαν από την κατάργηση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παραγράφου 2 του άρθρου 39 ν. 2218/1994, περιέρ−
χονται στον Γενικό Γραμματέα της Περιφέρειας εκτός 
των θεμάτων Υ.Δ.Ε.

15. Την υπ’ αριθμ. 562/2005 Γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους σχετικά με την διάταξη του 
άρθρου 5 παρ. 5 εδ. γ’ του ν. 2971/2001.

16. Την από 14.2.2006 έκθεση της κατά το άρθρο 3 
του ν. 2971/2001 αρμόδιας επιτροπής καθορισμού ορίων 
αιγιαλού και παραλίας για τον καθορισμό ορίων αιγι−
αλού και παραλίας, στην παραλιακή περιοχή «Κάμπι», 
Κοινότητας Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδεκανήσου.

17. Το από Δεκέμβριο του 2005 τοπογραφικό − υψο−
μετρικό διάγραμμα, κλίμακας 1:500, αποτελούμενο από 
δύο (02) πινακίδες, που συντάχθηκε από τον Αγρον. 
και Τοπογράφο Μηχανικό, Γιορδαμνή Σάββα, στο οποίο 
εμφανίζεται η παραλιακή περιοχή «Κάμπι», Κοινότητας 
Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδε−
κανήσου, το οποίο ελέγχθηκε στις 19.1.2006 από τον 
Χειράκη Ιωάννη, Αγρον. και Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου και θεωρήθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης, την ίδια ημερομη−
νία, από τον Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Δωδεκανήσου.

18. Στο τοπογραφικό αυτό χαράχθηκε με κόκκινη συνε−
χόμενη πολυγωνική γραμμή η οριογραμμή του αιγιαλού 
με στοιχεία κορυφών (Α1, Α2, Α3, ... Α16, Α17, Α18), σύμφω−
να με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Κ.Δ. 132/1929.

19. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/587/06/8943/30.5.2006 έγγρα−
φο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού με το οποίο συμ−
φωνεί με τα καθορισθέντα από την Επιτροπή όρια.

20. Το με ημερομηνία 6.7.2006 αποδεικτικό τοιχο−
κόλλησης της Κοινότητας Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, με το οποίο τοιχοκολλήθηκε η από 14.2.2006 
έκθεση επιτροπής καθορισμού ορίων Αιγιαλού και Πα−
ραλίας στην παραλιακή περιοχή «Κάμπι», Κοινότητας 
Ολύμπου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδε−
κανήσου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 14.2.2006 έκθεση, της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001, αρμόδιας επιτροπής, περί 
χάραξης των ορίων Αιγιαλού και Παραλίας, με την 
οποία καθορίστηκαν τα όρια Αιγιαλού και Παραλίας 



στην παραλιακή περιοχή «Κάμπι», Κοινότητας Ολύμπου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου, επί 
τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμματος το οποίο 
ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 19.1.2006 από την Κτη−
ματική Υπηρεσία Δωδεκανήσου.

Στο τοπογραφικό αυτό διάγραμμα, χαράχθηκε από 
την εν λόγω επιτροπή, όπως πιο πάνω αναφέρεται, η 
οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχόμενη πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία κορυφών (Α1, Α2, Α3, ... 
Α16, Α17, Α18) με εξάρτηση των κορυφών αυτών, από 
συντεταγμένες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου 
της χώρας, όπως αυτές εμφανίζονται στους σχετικούς 
πίνακες επί του τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμ−
ματος, κλίμακας 1:500, που συντάχθηκε από τον Αγρον. 
και Τοπογράφο Μηχανικό, Γιορδαμνή Σάββα, στο ίδιο 
ως άνω τοπογραφικό διάγραμμα.

Η καθορισθείσα και χαραχθείσα οριογραμμή αιγιαλού 
αποτελεί το όριο του μεγίστου πλην συνήθους χειμε−
ρίου κύματος, για τις εντός οικισμού ή εντός σχεδίου 
πόλεως περιοχές, είναι δε προσαυξημένο κατά δώδεκα 
μέτρα στις περιοχές εκτός σχεδίου οικισμού ή σχεδίου 
πόλεως, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929, που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 
του ν. 510/1947.

Οριογραμμή παραλίας δεν χαράχθηκε στην υπό κρίση 
περιοχή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
Κ.Δ. 132/1929, αφού η οριογραμμή αιγιαλού τέμνει τα 
προς την θάλασσα όρια των ιδιοκτησιών.

Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά και προς εξυπηρέτηση των 
σκοπών των διατάξεων του ν. 2971/2001.

Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση της επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ερμούπολη, 28 Ιουλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας της Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ

ΕΚΘΕΣΗ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ 

ΤΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
(Άρθρο 3 και 9 του ν. 2971

 Φ.Ε.Κ. 285/Α/19.12.2001)

Για τον καθορισμό των ορίων του αιγιαλού που γίνεται 
για πρώτη φορά στη θέση «ΚΑΜΠΙ» περιοχής Διαφανίου, 
Κοινότητας Ολύμπου, της νήσου Καρπάθου, του νομού 
Δωδεκανήσου.

Στη Κάρπαθο σήμερα 14.2.2006, οι υπογεγραμμένοι:
1. Αικατερίνη Στιβακτάκη, Προϊσταμένη της Δ.Ο.Υ. Καρ−

πάθου, ως πρόεδρος.
2. Γεώργιος Ρεΐσης, Πολιτικός Υπομηχανικός Τ.Υ.Δ.Κ., 

ως μέλος.
3. Λεωνίδας Καλλόπουλος, επικελευστής ΛΣ, Λιμενο−

σταθμάρχης Διαφανίου ως μέλος.
4. Ιωάννης Λάμπρος, Προϊστάμενος Πολεοδομίας Καρ−

πάθου, ως μέλος.
5. Φαρμακίδης Νικόλαος, Προϊστάμενος Γραφείου 

ΠΕ.ΧΩ. Ρόδου της Περιφέρειας Νότιου Αιγαίου, ως μέ−
λος, αποτελούντες την επιτροπή καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού όπως αυτή καθορίστηκε με την Απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Νοτίου Αιγαίου υπ’ αριθμ. πρωτ. 
18984/22.9.2004 δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971 (ΦΕΚ 
285Α/19.12.2001),

Λαμβάνοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. Δ.Κ. 3373/30.12.2005 αίτηση του Φου−

ντή Μανώλη περί καθορισμού των ορίων του αιγιαλού 
στην εν λόγω θέση.

2. Το τοπογραφικό, υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο 
συντάχθηκε τον Δεκέμβριο του 2005 από τον Γιορδαμνή 
Σάββα, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχανικό, αποτελού−
μενο από δύο πινακίδες κλίμακας 1:500, ελέγχθηκε ως 
προς την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 19.1.2006 από 
τον Ιωάννη Χειράκη, Αγρονόμο και Τοπογράφο Μηχα−
νικό της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσου και θε−
ωρήθηκε στις 19.1.2006 από τον Μπελντέκο Δημήτριο, 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Δωδεκανήσου.

3. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παραλία και 
άλλες διατάξεις» όπως αυτός ισχύει και τον ν. 1337/1983 
καθώς και την προς αυτόν Δικαστηριακή και Διοικητική 
Νομολογία.

4. Την από την επιτόπια μετάβαση σχηματισθείσα 
αντίληψη περί του πλάτους της βρεχόμενης ζώνης της 
ξηράς καθώς και τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και 
παραλίας που προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 
2971/2001 και ειδικότερα:

Α. Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

(1) Η μορφολογία της ακτής συνίσταται κυρίως από 
έντονους βραχισμούς που έχουν προκύψει από την απο−
σάθρωση − διάβρωση και πτώση των μητρικών πετρω−
μάτων της ακτής στην θάλασσα.

(2) Της ακτής συνέχονται εκτάσεις πεδινές με έδαφος 
γαιώδες. Οι εκτάσεις αυτές βρίσκονται εκτός σχεδίου, 
εκτός οικισμού και εκτός Ζώνης Οικιστικού Ελέγχου και 
είναι αδόμητες.

(3). To φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από χαμηλή 
ποώδη φυσική βλάστηση (λειχήνες, βρύα, αγριόχορτα) 
ενώ τοπικά υπάρχει και θαμνώδης φυσική βλάστηση. 
Διάσπαρτα ελαιόδεντρα υπάρχουν σε ολόκληρη την 
έκταση της χάραξης.

Β. Το γεγονός ότι στην περιοχή χάραξης δεν εντοπί−
στηκαν παράκτιοι φυσικοί πόροι. Με την έννοια φυσικοί 
πόροι νοείται το σύνολο των πρώτων υλών που προέρ−
χονται από τη φύση, δηλαδή από το έδαφος, τα δάση, 
τα ύδατα, και αξιοποιούνται βιομηχανικώς.

Γ. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−
γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους έντασης 
5Β − 10Β, με διεύθυνση κυρίως Βόρεια και Βορειοανα−
τολική.

Δ. Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από αμμώδη ομαλή σύσταση με κάποιους υφάλους ή 
ξέρες κοντά στην ακτή, όπως προκύπτει από την μακρο−
σκοπική αυτοψία και από το διάγραμμα εντοπισμού κλί−
μακας 1:5.000 που συνοδεύει το τοπογραφικό διάγραμμα, 
καθώς και το ότι σε περιοχές με μικρά βάθη και μικρές 
κλίσεις του βυθού, όπου η θραύση του κύματος και η 
εκτόνωση της ενέργειας του γίνεται σε μεγάλη απόστα−
ση από την ακτογραμμή, η επίδραση του κύματος στην 
ακτή είναι μικρή ενώ σε περιπτώσεις ακτών με μεγάλες 
κλίσεις βυθού και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή όπου η 

ΦΕΚ 878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8137



8138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

θραύση των κυμάτων συντελείται κοντά στην ακτή ή ακό−
μη και πάνω σ’ αυτή ο κυματισμός καλύπτει κατά κανόνα 
μεγάλο εύρος ακτής προκειμένου να εκτονωθεί.

Ε. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους καθώς και το ότι μεγάλο 
ανάπτυγμα θαλάσσιας έκτασης συμβάλλει στη δημιουρ−
γία μεγαλύτερης έντασης κυματικού πεδίου σε σχέση 
με κλειστές θαλάσσιες περιοχές (όρμους ή κόλπους) 
που έχουν ίδια ένταση ανέμου.

ΣΤ. Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή.
Ζ. Τη μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που να επηρεάζουν την εξε−
ταζόμενη παράκτια ζώνη.

Η. Την μη ύπαρξη Δημόσιων Κτημάτων κάθε κατηγο−
ρίας (ΔΕΗ, ΟΤΑ, ΥΓΙΕΘΑ, ΕΓΓΣΔ κ.α.) που να βρίσκονται 
σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια ζώνη.

Θ. Την μη ύπαρξη Κτηματολογίου. Οι ιδιοκτησίες που 
απεικονίζονται στο διάγραμμα έχουν υποδειχθεί από 
τους ιδιοκτήτες.

Ι. Τη μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προστα−
τευόμενων περιοχών στην εξεταζόμενη περιοχή.

7. Η καθορισθείσα και χαραχθείσα επί του προανα−
φερόμενου τοπογραφικού − υψομετρικού διαγράμματος 

οριογραμμή αιγιαλού, αποτελεί το όριο του μεγίστου 
πλην συνήθους χειμέριου κύματος, προσαυξημένο κατά 
12 μέτρα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρο 3 του Κ.Δ. 
132/1929 που διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 8 του 
ν. 510/1947 σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 
26 του ν. 2971/2001.

8. Οριογραμμή παραλίας δεν χαράχθηκε αφού η οριο−
γραμμή του αιγιαλού τέμνει τα προς την θάλασσα όρια 
των ιδιοκτησιών, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
3 του Κ.Δ. 132/1929.

9. Ο καθορισμός των ορίων αιγιαλού στη θέση αυτή 
γίνεται για πρώτη φορά, αποφασίζουμε και καθορίζουμε 
επί του ως ανωτέρω τοπογραφικού διαγράμματος:

α) Την οριογραμμή του αιγιαλού με ερυθρά συνεχή 
πολυγωνική γραμμή και στοιχεία κορυφών Α1, Α2, ... Α16, 
Α17, Α18.

Η Επιτροπή

 Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

 Α. ΣΤΙΒΑΚΤΑΚΗ 1. Γ. PEIΣHΣ
  2. Λ. ΚΑΛΛΟΠΟΥΛΟΣ
  3. Ι. ΛΑΜΠΡΟΣ

  4. Ν. ΦΑΡΜΑΚΙΔΗΣ  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8139



8140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8141



8142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8143



8144 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04008780210060016*


		2007-02-13T14:28:57+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




